
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/226/25 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z obiektu rekreacyjno - turystycznego tężni 
solankowej w Kamieńsku 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2025 poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z obiektu rekreacyjno - turystycznego tężni solankowej 
w Kamieńsku, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Kamieńsku 

 
 

Łukasz Kęsicki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 9278



Załącznik do uchwały nr XVIII/226/25 

Rady Miejskiej w Kamieńsku 

z dnia 18 września 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z OBIEKTU REKREACYJNO - TURYSTYCZNEGO TĘŻNI 
SOLANKOWEJ W KAMIEŃSKU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) tężni lub obiekcie - należy przez to rozumieć obiekt rekreacyjno - turystyczny tężni solankowej 
w Kamieńsku; 

2) regulaminie -  należy przez to rozumieć regulamin korzystania z Tężni; 

3) administratorze - rozumie się przez to Urząd Miejski w Kamieńsku. 

2. Niniejszy Regulamin określa zasady i tryb korzystania z obiektu. 

3. Tężnia stanowi własność Gminy Kamieńsk a Administratorem jest Urząd Miejski w Kamieńsku. 

4. Tężnia jest obiektem ogólnodostępnym, przeznaczonym do rekreacji, wypoczynku i relaksu. Wytwarza 
mikroklimat solankowy. Przebywanie w jej otoczeniu może wspomagać leczenie: astmy, alergii, nieżytu 
górnych dróg oddechowych, nadciśnienia. Dodatkowo obniża poziom stresu i napięcia nerwowego. 

5. Osoby korzystające z Tężni podlegają przepisom porządkowym zamieszczonym w niniejszym 
Regulaminie i są zobowiązane zapoznać się z nimi i ich przestrzegać. 

6. Administratora na terenie Tężni reprezentuje osoba upoważniona przez Burmistrza Kamieńska. 

7. Tężnia czynna jest sezonowo przez cały tydzień w godzinach wyznaczonych przez Administratora. 

Rozdział 2. 
Zasady korzystania z Tężni 

§ 2. 1. Dzieci do 12 roku życia mogą przebywać na terenie Tężni jedynie pod opieką pełnoletniego 
opiekuna. 

2. Osoby przebywające na terenie Tężni zobowiązane są do: 

1) korzystania z Tężni zgodnie z jej przeznaczeniem; 

2) zapoznania się i stosowania do wszelkich znaków informacyjnych umieszczonych na Tężni; 

3) stosowania się do poleceń osób upoważnionych do reprezentowania Administratora; 

4) bezzwłocznego informowania Administratora o zaistniałym wypadku, urazach ciała, uszkodzeniach obiektu 
oraz o innych zdarzeniach mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo własne i innych osób; 

5) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta będące pod ich opieką oraz 
niedopuszczania, aby zwierzęta te stanowiły zagrożenie dla otoczenia. 

3. Na terenie Tężni zabrania się: 

1) jazdy na  rowerach, hulajnogach, rolkach, deskorolkach, motorach, samochodem i innymi pojazdami (za 
wyjątkiem pojazdów służbowych Administratora oraz służb porządkowych oraz ratowniczych); 

2) korzystania z obiektu w przypadku niesprzyjających warunków atmosferycznych (tj. silny wiatr, 
intensywne opady, wyładowania atmosferyczne, itp.) oraz innych nieprzewidzianych niniejszym 
Regulaminem sytuacji, w których występuje zagrożenie zdrowia i bezpieczeństwa użytkowników; 

3) korzystania z obiektu pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9278



4) używania otwartego ognia oraz grilowania z wyłączeniem wyznaczonych stref; 

5) zanieczyszczania lub zaśmiecania obiektu, wrzucania śmieci do systemu obiegu solanki; 

6) wlewania jakichkolwiek płynów do systemu obiegu solanki w tym m. in: napojów, alkoholu, detergentów 
oraz innych substancji chemicznych; 

7) dewastacji urządzeń i wyposażenia, stanowiącego integralną część Tężni; 

8) wchodzenia/wspinania się na konstrukcję Tężni oraz wyciągania gałązek tarniny; 

9) spożywania solanki, używania jej do celów spożywczych oraz jakichkolwiek innych zastosowań; 

10) zakłócania spokoju i porządku np. poprzez hałaśliwe zachowania czy głośne odtwarzanie muzyki/dźwięku 
z urządzeń przenośnych; 

11) umieszczania bez zgody Administratora ogłoszeń, plakatów, afiszów, ulotek, napisów, rysunków; 

12) prowadzenia sprzedaży towarów i usług bez wymaganych pozwoleń i bez zgody Administratora. 

4. Dopuszcza się spożywanie alkoholu w wyznaczonych strefach gastronomicznych. 

Rozdział 3. 
Zalecenia zdrowotne dla osób korzystających z Tężni 

§ 3. 1. Nie zaleca się korzystania z Tężni w przypadku występowania niektórych dolegliwości oraz 
przeciwskazań lekarskich, w tym m.in. w sytuacji: 

1) nadczynności tarczycy; 

2) nadwrażliwości na jod; 

3) choroby nowotworowej; 

4) stanów zapalnych dróg oddechowych z objawami gorączki; 

5) ostrych niewydolności oddechowych lub krążeniowych; 

6) chorób zakaźnych. 

2. Korzystanie z Tężni wspomaga leczenie: 

1) astmy i alergii; 

2) przewlekłego nieżytu nosa i zatok; 

3) nadciśnienia; 

4) rozedmy i pylicy płuc. 

3. Zalecany czas korzystania z mikroklimatu solankowego wynosi 45 minut dziennie. 

4. W razie jakichkolwiek wątpliwości, przed korzystaniem z Tężni, zaleca się konsultację z lekarzem. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 4. 1. Administrator nie ponosi odpowiedzialności: 

1) za wypadki i kontuzje powstałe podczas korzystania z Tężni oraz powstałe na skutek niewłaściwego 
i niezgodnego z regulaminem korzystania z obiektu; 

2) za zabrudzenia  lub zniszczenia odzieży osób korzystających z Tężni spowodowane przez kontakt z solanką 
lub żywicą; 

3) za rzeczy pozostawione lub zagubione na terenie Tężni. 

2. Za zniszczenia wynikające z nienależytego użytkowania Tężni pełną odpowiedzialność finansową ponosi 
osoba, która dopuściła się zniszczeń, a w przypadku osób niepełnoletnich - jej prawny opiekun. 

3. Obiekt jest objęty monitoringiem wizyjnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9278



4. Wizerunek korzystających z Tężni może zostać utrwalony przez Administratora obiektu lub osoby go 
reprezentujące, dla celów dokumentacyjnych, odszkodowawczych, sprawozdawczych lub promocyjnych. 

5. Do obsługi wszelkich urządzeń zainstalowanych na terenie Tężni upoważnione są wyłącznie osoby 
wyznaczone przez Administratora. 

6. Administrator zastrzega sobie prawo czasowego wyłączenia obiektu z użytkowania bez podania 
przyczyny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9278


	UCHWAŁA NR XVIII/226/25 RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z OBIEKTU REKREACYJNO - TURYSTYCZNEGO TĘŻNI SOLANKOWEJ W KAMIEŃSKU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Zasady korzystania z Tężni w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Zalecenia zdrowotne dla osób korzystających z Tężni w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 4




		2025-10-01T11:52:55+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




